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Svar på spørgsmål 198 (Alm. del): 

I brev af 12. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 198:  

Vil ministeren i forlængelse af svar på L 1 – spørgsmål 184 bekræfte, at 

private pasningsordninger efter dagtilbudslovens § 78 fra og med 2021 

vil få et lavere tilskud, og særligt i kommuner med mange dagplejere, jf. 

"Idet minimumstilskuddet til private pasningsordninger er reguleret med 

udgangspunkt i kommunernes udgifter til dagtilbud, nedjusteres den lov-

fastsatte procentsats for det kommunale minimumstilskud til private pas-

ningsordninger, så det afspejler, at private pasningsordninger ikke skal 

leve op til normeringskravet". 

Svar: 

Den aftalte nedjustering af det kommunale minimumstilskud vil ske fra 

2024 parallelt med, at lovbundne minimumsnormeringer træder i kraft, 

ikke fra 2021 som antaget af spørger.  

 

Det kommende lovkrav om minimumsnormeringer er målrettet børn i 

daginstitutioner, og de afsatte midler vil således betyde mere pædagogisk 

personale i de kommunale og selvejende daginstitutioner, puljeordninger 

samt privatinstitutioner.  

 

Som beskrevet i svar på spørgsmål 184 til L1 Forslag til finanslov for fi-

nansåret 2021 er det – idet det kommunale minimumstilskud til private 

pasningsordninger er reguleret med udgangspunkt i kommunernes udgif-

ter til dagtilbud – aftalt at nedjustere den lovfastsatte procentsats for det 

kommunale minimumstilskud til private pasningsordninger fra 2024 og 

frem, så det afspejler, at private pasningsordninger ikke skal leve op til 

det kommende lovkrav om minimumsnormeringer. Den lavere procent-

sats gælder altså ikke selvejende daginstitutioner, puljeordninger eller pri-

vatinstitutioner. Ligesom det er procentsatsen for minimumstilskuddet til 
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private pasningsordninger, der nedjusteres, og ikke det nominelle beløb. 

Den faktiske justering af procentsatsen for minimumstilskuddet beregnes 

i forbindelse med udarbejdelsen af lovgrundlaget. Det er fortsat kommu-

nalbestyrelsen, der i praksis fastsætter tilskuddet til privat pasning inden 

for lovgivningens rammer. Det eneste, der ændres i kommende lovgiv-

ning, er den ovenfor nævnte minimumsprocentsats for det kommunale 

tilskud. Det står den enkelte kommune frit for, om de vil fastholde, hæve 

eller sænke tilskuddet til private pasningsordninger. 

 

Det er ikke forudsat i aftalen om minimumsnormeringer, at justeringen 

af procentsatsen for det kommunale minimumstilskud til privat pasning 

udløser en besparelse eller et provenu, og justeringen af procentsatsen 

bidrager derfor heller ikke til finansieringen af de øvrige initiativer i afta-

len. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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